DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 034/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 039/2017.
DISPENSA: 024/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: LOTTUS ASSESSORIA – GEORGE TORRES PIRES
CNPJ: 22.568.058/0001-79.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 039/2017,
nos termos previstos na CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA, e o Reajuste
financeiro de aproximadamente 6,5% (seis e meio por cento) sobre o valor mensal, acordado entre as
partes, que visa à contratação de empresa visando à prestação de serviços de locação de sistemas e
licenças, incluindo serviços de hospedagem do Portal da Transparência do município de Ibirataia/BA,
Customização e Ativação do Portal, com fornecimento e gerenciamento de pacote de e-mails corporativos
do município. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o
período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos
reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 426FBF0F01E2649AD35D2492569890FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 036/2017

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 137/2017.
PREGÃO PRESENCIAL: 039/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: AIRDOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 08.765.411/0001-80.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 137/2017, nos
termos previstos na CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA, acordado entre as
partes, que visa à contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na organização e
digitalização de documentos (laudas) do exercício 2018, incluindo a indexação em sistema desktop com
Certificado e assinatura digital, microfilmagem, com utilização de mão de obra qualificada e própria, e software
para atender a Lei Federal 12.682/2012; e prestação de serviços de publicação em jornal de grande circulação
no Estado da Bahia, e diário oficial avulso (Federal), incluindo o tratamento e configuração dos arquivos a
serem publicados, de interesse da prefeitura municipal de Ibirataia/BA. Deste modo, o mesmo será aditado
sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$
127.140,00 (cento e vinte e sete mil cento e quarenta reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 426FBF0F01E2649AD35D2492569890FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 037/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 058/2017.
DISPENSA: 030/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: ISRAEL COSTA LIMA.
CPF: 159.801.385-87.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n°
058/2017, nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre
as partes, que visa à locação de um imóvel localizado na Fazenda Penedo 1, Região do Penedo, no
distrito de Algodão, Município de Ibirataia/BA, destinado à instalação e funcionamento da Escola
Municipal Martinha do Nascimento Souza, visando atender à população estudantil da região, neste
município. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o
período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 426FBF0F01E2649AD35D2492569890FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 038/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 072/2017.
DISPENSA: 035/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: JOANNE PEREIRA GOMES.
CPF: 011.208.705-18.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n°
020/2017, nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre
as partes, que visa à locação de um imóvel localizado na Rua Sancho Silva, nº 45, Bairro Pontalzinho,
CEP 45.603-045, Itabuna, Estado da Bahia destinado às instalações para moradia de alunos
universitários deste município, estudando em Itabuna/BA. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o
tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$
8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 426FBF0F01E2649AD35D2492569890FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 039/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 097/2017.
DISPENSA: 040/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: ROBSON SANTANA DEL REI.
CPF: 655.145.645-68.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n°
097/2017, nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre
as partes, que visa à locação de um imóvel localizado na Rua Manoel Laurêncio da Silva nº 07, CEP:
45.580-000, Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia/BA, destinado ao funcionamento da sede da Secretaria
Municipal de Saúde, neste município. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução,
passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (catorze
mil e quatrocentos reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 426FBF0F01E2649AD35D2492569890FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 043/2017

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 114/2017.
DISPENSA: 044/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: LUCIENE JESUS DOS SANTOS.
CPF: 008.833.845-23.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n°
114/2017, nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre
as partes, que visa à locação de um imóvel na Tv. Bom Jesus, n° 25, apart. n° 01, n° 02 e n° 03, CEP:
45.580-000, Massaranduba, Ibirataia/BA, por tempo determinado, destinado ao programa de auxilio
moradia a pessoas carentes em situação de risco e vulnerabilidade social, previamente cadastradas na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste Município. Deste modo, o mesmo
será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018.
VALOR GLOBAL: R$ 8.280,00 (oito mil duzentos e oitenta reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 426FBF0F01E2649AD35D2492569890FA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 044/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 180/2017.
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2017 SRP.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: VIDA HOSPITALAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP.
CNPJ: 19.781.468/0001-99.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 180/2017, nos
termos previstos na CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA, acordado entre as partes, que visa à a eventual
aquisição de equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, através do Sistema de Registro de Preços. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de
execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 30/09/2018. VALOR GLOBAL: R$ 69.450,00
(sessenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 022
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 426FBF0F01E2649AD35D2492569890FA

		2018-01-12T16:38:56-0200